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1. �Bombarder — Gigalitre — Radio-Canada en anglais — Razzier — 
Symbole de la Saskatchewan.

2. �Flot — Clôture — Affolée.
3. �Destruction — Châtré — European Space Agency.
4. �Abréviation de la constellation d’Éridan — État des États-Unis 

situé sur les rives d’un des Grands Lacs — Nommément — Article 
étranger — Orgueilleux.

5. �Laver de nouveau — Présumé — Chantage — Bâton.
6. �On en reçoit à la pelle au Québec — En matière de — Article 

masculin — Federal Bureau of Investigation — Alambic — Astate.
7. �Nom gaélique de l’Irlande — Hardi — Ladrerie — Glauque.
8. �Aucun — Abîmée — Calendrier — Mœurs — Bizarrerie.
9. �Peuple du Rwanda — Symbole de Terre-Neuve-et-Labrador 

— Créateur de la saga cinématographique Star Wars — Parti 
politique — Suçon.

10. �Sert à lier — Cajou — Prétendre — Salissure.
11. �Frotter d’huile — Ancienne Union soviétique — Île de l’Atlantique — 

Frère de Moïse — Délabré — Europe occidentale.
12. �Tempérament — Dériver — Symbole du Manitoba — International 

Telephone & Telegraph — Alopécie.
13. �Adepte — Tailler — Fromage blanc — Niaiserie — Gallium — 

Inavoué.
14. �Destinée — Ruisselet — Pourtant — Rire — Assurer.
15. �Galère — Injuste — Artificiel.
16. �Océanique — Brin — Inflammation de l’urètre.
17. �Raisin d’ours — Corbeille d’argent — Plantes ombellifères, 

herbacées — Révérend père — Chanteuse britannique.
18. �Gouverneur général — Origine — Levant — Personne chargée de 

vérifier des pesées — Pendant.
19. �Éternisé — Ultraviolets — Papillon de grande taille — Jeté — 

Morceau de bœuf, près de l’aloyau.
20. �Se battre (S’) — Réseau de transport de la Capitale — Adepte du 

nihilisme — Broutille.
21. �Symbole du Nouveau-Brunswick — Multitude — Énumérer — 

Chagriner — Ancienne sous-unité monétaire japonaise.
22. �Association canadienne des automobilistes — Centimètre — 

Tracter — Actinium — Charrue — Viande crue.
23. �Recroquevillé — Importance — Symbole de l’Alberta — Labourer 

une terre pour la troisième fois — Article indéfini.
24. Activités — Aroïdée — Mâle du faucon lanier — Louis Vuitton.
25. �Bocage — Idem — Mamelle — Réseau de l’information — 

Fantaisie.
26. �Pullulement — Société de transport de Laval — Léopard — Raire.
27. �Sigle de la Society of Automotive Engineers — Alcooliques 

anonymes — Du verbe avoir — Acajou — Nique.
28. �Actrice québécoise — Vélo — Filament fin — Salière — Ego 

— Gaine.
29. �Alléchant — L’abominable homme des neiges — Accueils.
30. �Ourlet — Excité — Éclaireur — Tablier.

1. �Futuriste — Saut — Aigre — Krypton.
2. �Incisive — Amorçage spontané — Baccalauréat — Bonjour.
3. �Résistant — Former — Direction sur une carte — Militant — 

Monseigneur.
4. �Mois — Efficace — Plié — ... Angeles — En chimie, suffixe qui désigne 

les alcools.
5. �Créer — État d’Asie — Se réconcilier — Alvin.
6. �Tisane — Diminutif d’Edward — Argon — Ouï-dire — Garanti.
7. �Araignée à l’abdomen coloré — Las — Bouillon épaissi avec des 

légumes — Monnaie du Mexique — Publication.
8. �Jeu japonais — Nigaud — Critique italien — Perdre — D’une très 

petite taille.
9. �Grade — Métallerie — Prénom de l’actrice italienne vedette du film 

Vénus impériale — Biveau.
10. �Mettre en petits grains — Chabraque — Frustré — Avide d’argent.
11. �Figure de style qui consiste à utiliser une expression qui en dit 

moins pour en faire entendre plus — Imprévu — Rail — Luisant.
12. �Ville du Pérou — Signe moderne du rire — Relatif au sérum — 

Contristé.
13. �Emmurer — Cuivre — Mûrier — École de ministres — Symbole du 

Territoire du Yukon.
14. �Proscrit — Écorcher — Sajou — Grand dieu solaire — Exciter.
15. �Centigramme — Laidement — Adjectif possessif — Condiment indien 

— Cinéaste français né en 1907.
16. �Direction sur une carte — Prénom de l’actrice Derek — Ici — Il a 

chanté Changer — Préfixe — Proclamations solennelles d’un futur 
mariage — Fleur blanche.

17. �Ville de Roumanie — Raccorder — Adjectif démonstratif.
18. �Éreinté — Petite erse — Lumière — Ville de la MRC de Roussillon.
19. �Mammifère carnivore à la tête triangulaire effilée et à la queue 

touffue — Route rurale — Fenouil bâtard — Agent de police chargé 
de la surveillance habituelle d’un îlot de maisons — Assommé par 
un choc violent.

20. �Passion — Badigeonné — Peinte à neuf — Ut — Réseau de télévision 
américain.

21. �Poli — Couvée — Lieutenant-gouverneur du Québec de 1997 à 2007 
— Monnaie des pays membres de l’Empire britannique — Déesse 
devenue vache.

22. �Retrait dans un texte — Union des démocrates pour la République 
— Filet — Théâtre — Calcium — Jouet.

23. �Saint — À nous (pl.) — Impayé — Cholémie — Adage.
24. Espace économique européen — Patrie — Trouble — Bistro — 

Corrompre.
25. �République française — Bible — Régime d’épargne-retraite — 

Travailler fort — Aguerries.
26. �Fendu — Péché — Prénom masculin russe — Probable — 

Exclamation enfantine.
27. �Claie — Rond-point — Affichées — Préexistant.
28. �Papier d’emballage — Travailleur social — Interjection — Étouffé — 

Surnager.
29. �Massif où, selon la Bible, s’arrêta l’arche de Noé — Ville du Québec 

— Écrémé — Attaché — États-Unis.
30. �Rigueur — Rebelle — De la mer Égée — Prévenu.
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 �1. �Bombarder — Gigalitre — Radio-Canada en anglais — Razzier —
Symbole de la Saskatchewan.

 �2. �Flot — Clôture — Affolée.
 �3. �Destruction — Châtré — European Space Agency.
 �4. �Abréviation de la constellation d’Éridan — État des États-Unis

situé sur les rives d’un des Grands Lacs — Nommément — Article
étranger — Orgueilleux.

 �5. �Laver de nouveau — Présumé — Chantage — Bâton.
 �6. �On en reçoit à la pelle au Québec — En matière de — Article

masculin — Federal Bureau of Investigation — Alambic — Astate.
 �7. �Nom gaélique de l’Irlande — Hardi — Ladrerie — Glauque.
 �8. �Aucun — Abîmée — Calendrier — Mœurs — Bizarrerie.
 �9. �Peuple du Rwanda — Symbole de Terre-Neuve-et-Labrador

— Créateur de la saga cinématographique Star Wars — Parti
politique — Suçon.

 �10. �Sert à lier — Cajou — Prétendre — Salissure.
 �11. �Frotter d’huile — Ancienne Union soviétique — Île de l’Atlantique —

Frère de Moïse — Délabré — Europe occidentale.
 �12. �Tempérament — Dériver — Symbole du Manitoba — International

Telephone & Telegraph — Alopécie.
 �13. �Adepte — Tailler — Fromage blanc — Niaiserie — Gallium —

Inavoué.
 �14. �Destinée — Ruisselet — Pourtant — Rire — Assurer.
 �15. �Galère — Injuste — Artificiel.
 �16. �Océanique — Brin — Inflammation de l’urètre.
 �17. �Raisin d’ours — Corbeille d’argent — Plantes ombellifères,

herbacées — Révérend père — Chanteuse britannique.
 �18. �Gouverneur général — Origine — Levant — Personne chargée de

vérifier des pesées — Pendant.
 �19. �Éternisé — Ultraviolets — Papillon de grande taille — Jeté —

Morceau de bœuf, près de l’aloyau.
 �20. �Se battre (S’) — Réseau de transport de la Capitale — Adepte du

nihilisme — Broutille.
 �21. �Symbole du Nouveau-Brunswick — Multitude — Énumérer —

Chagriner — Ancienne sous-unité monétaire japonaise.
 �22. �Association canadienne des automobilistes — Centimètre —

Tracter — Actinium — Charrue — Viande crue.
 �23. �Recroquevillé — Importance — Symbole de l’Alberta — Labourer

une terre pour la troisième fois — Article indéfini.
 �24. �Activités — Aroïdée — Mâle du faucon lanier — Louis Vuitton.
 �25. �Bocage — Idem — Mamelle — Réseau de l’information —

Fantaisie.
 �26. �Pullulement — Société de transport de Laval — Léopard — Raire.
 �27. �Sigle de la Society of Automotive Engineers — Alcooliques

anonymes — Du verbe avoir — Acajou — Nique.
 �28. �Actrice québécoise — Vélo — Filament fin — Salière — Ego

— Gaine.
 �29. �Alléchant — L’abominable homme des neiges — Accueils.
 �30. �Ourlet — Excité — Éclaireur — Tablier.

 �1. �Futuriste — Saut — Aigre — Krypton.
 �2. �Incisive — Amorçage spontané — Baccalauréat — Bonjour.
 �3. �Résistant — Former — Direction sur une carte — Militant —

Monseigneur.
 �4. �Mois — Efficace — Plié — ... Angeles — En chimie, suffixe qui désigne

les alcools.
 �5. �Créer — État d’Asie — Se réconcilier — Alvin.
 �6. �Tisane — Diminutif d’Edward — Argon — Ouï-dire — Garanti.
 �7. �Araignée à l’abdomen coloré — Las — Bouillon épaissi avec des

légumes — Monnaie du Mexique — Publication.
 �8. �Jeu japonais — Nigaud — Critique italien — Perdre — D’une très

petite taille.
 �9. �Grade — Métallerie — Prénom de l’actrice italienne vedette du film

Vénus impériale — Biveau.
 �10. �Mettre en petits grains — Chabraque — Frustré — Avide d’argent.
 �11. �Figure de style qui consiste à utiliser une expression qui en dit

moins pour en faire entendre plus — Imprévu — Rail — Luisant.
 �12. �Ville du Pérou — Signe moderne du rire — Relatif au sérum —

Contristé.
 �13. �Emmurer — Cuivre — Mûrier — École de ministres — Symbole du

Territoire du Yukon.
 �14. �Proscrit — Écorcher — Sajou — Grand dieu solaire — Exciter.
 �15. �Centigramme — Laidement — Adjectif possessif — Condiment indien

— Cinéaste français né en 1907.
 �16. �Direction sur une carte — Prénom de l’actrice Derek — Ici — Il a

chanté Changer — Préfixe — Proclamations solennelles d’un futur
mariage — Fleur blanche.

 �17. �Ville de Roumanie — Raccorder — Adjectif démonstratif.
 �18. �Éreinté — Petite erse — Lumière — Ville de la MRC de Roussillon.
 �19. �Mammifère carnivore à la tête triangulaire effilée et à la queue

touffue — Route rurale — Fenouil bâtard — Agent de police chargé
de la surveillance habituelle d’un îlot de maisons — Assommé par
un choc violent.

 �20. �Passion — Badigeonné — Peinte à neuf — Ut — Réseau de télévision
américain.

 �21. �Poli — Couvée — Lieutenant-gouverneur du Québec de 1997 à 2007
— Monnaie des pays membres de l’Empire britannique — Déesse
devenue vache.

 �22. �Retrait dans un texte — Union des démocrates pour la République
— Filet — Théâtre — Calcium — Jouet.

 �23. �Saint — À nous (pl.) — Impayé — Cholémie — Adage.
 �24. �Espace économique européen — Patrie — Trouble — Bistro —

Corrompre.
 �25. �République française — Bible — Régime d’épargne-retraite —

Travailler fort — Aguerries.
 �26. �Fendu — Péché — Prénom masculin russe — Probable —

Exclamation enfantine.
 �27. �Claie — Rond-point — Affichées — Préexistant.
 �28. �Papier d’emballage — Travailleur social — Interjection — Étouffé —

Surnager.
 �29. �Massif où, selon la Bible, s’arrêta l’arche de Noé — Ville du Québec

— Écrémé — Attaché — États-Unis.
 �30. �Rigueur — Rebelle — De la mer Égée — Prévenu.
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